



Gildeskål kommune  
v/Rådmannen

8140 Inndyr

## **Søknad om driftsstøtte til studiesenteret for 2020**

Vi søker om driftsstøtte til drift av studiesenteret for 2020 på kr. 200.000, -.

### Litt bakgrunn

Kigok har gjennom Kunnskapsenteret i Gildeskål (Kig) og drift av Opplæringskontoret for fiskerifag for midtre Nordland (OKFM) siden oppstart av virksomhetene i 1996 og 1992 gitt veiledning og tilbud om utdanning innenfor alle fagområder for voksne i Gildeskål og innenfor marine fag i regionen fra Ballangen til Rødøy. Kompetansen til det har vi hatt fra våre stiftere Meløy videregående skole, Gildeskål kommune, Gifas og OKFM. Kigok er i dag anerkjent som den institusjonen lokalt som alle kan henvende seg til når det gjelder utdanning for voksne. Det gjelder både enkeltpersoner, bedrifter, offentlige virksomheter og offentlige institusjoner.

I tillegg til veiledning og direkte hjelp har vi i alle år gjennomført opplæringsprosjekt av forskjellig slag. Kurs mot formell utdanning er hovedsak lærlingskole, § 20 -kurs og eksamensforberedende kurs, med det er også gjennomført en rekke sertifikatkurs og andre kurs i samarbeid med instanser med nødvendig akkreditering. Overordna strategi har vært å tilby kurs der brukerne bor og jobber.

Finansieringen av driften av studiesenteret har variert de seneste årene, siden driftsmidler fra fylkeskommunen opphørte i 2009. I 2016 tok vi alle kostnadene selv, men i 2017, 2018 og 2019 fikk vi kr 100.000, - i driftsstøtte fra Gildeskål kommune. Dette dekker drøyt halvparten av de totale driftskostnadene.

På tross av dette er det fremdeles mange henvendelser til Kigok, som fortsatt oppfattes som studie- og veiledningssenter både for befolkning og bedrifter i vår kommune, og som derfor møter publikum med relevant veiledning, tilbyr studieplass, samarbeider med NAV og støtter den enkelte i eget utdanningsløp.

Kigok har alltid argumentert med at det er viktig for brukerne å ha *ei dør til utdanning*, og at veiledning og tilbud hører sammen. Vi støtter oss til ideen om å være både «Motor, Megler og Møteplass» for utdanningssøkende, og føler at det beskriver den rollen vi ønsker å fylle i vårt lokalsamfunn. Hos Kigok har vi også opplæringskontor med veiledning for lærlinger og bedrifter mot fagbrev. Opplæringskontoret har rundt 80 lærlinger. Vi støtter også praksiskandidater som ofte ellers må klare seg på egen hånd. Vi ser nå fram til å tilby nye veier mot fagbrev, som Fagbrev på jobb, med

f. eks. lærekontrakt uten krav til fellesfag, og modulbasert opplæring som kanskje kan erstatte tverrfaglig eksamen.

### Nettskolen

Nettskolen i Nordland er Nordland fylkeskommune sitt nettbaserte utdanningstilbud for videregående opplæring. Kigok formidler kontakt med studieverksted Meløy, som søker kandidater inn i Nettskolen. Vi bistår med søking på vigo.no, dokumentasjon og lignende. Nettskolen er også et tilbud for lærlinger som trenger flere fag, både OKFM sine lærlinger og lærlinger i andre opplæringskontor som bor i Gildeskål.

### Veiledning

Fra januar 2019 fram til ca. 1.oktober har vi gjennomført 37 veiledninger som omhandler utdanning. Det er oppmelding til teorieksamen for praksiskandidater, oppmelding til fagprøve, registrering i vigo.no, innmelding i NiN via Studieverksted Meløy, veiledning om søkning til høyskole og universitetsutdanning, veiledning om de ulike veiene til fagbrev. Vi deltar også i møter med NAV og følger opp studenter som er i NAV sitt system.

I tillegg har vi 13 personer som er innmeldt i nettkurset «Min vei», som vi i inneværende år har hatt i gjennomsnitt 10 veiledninger pr deltaker. Dette utgjør ca. 80 timer.

### Norskopplæring

Vi har gjennomført norskopplæring for utenlandske arbeidsfolk, finansiert av Kompetanse Norge. Vi har også for egen regning veiledet kandidater på Minvei fram til viktige prøver, søknad på skole og lignende. Pr dato har vi to lokale deltakere på nettkurset Minvei, og en klasse i Tysfjord ble avsluttet i vår.

### Lærlinger

Vi har formidling og veiledning for ca. 80 voksne og unge lærlinger fra Ballangen til Rødøy.

### Eksamensforberedende kurs

Vi avsluttet i vår to eksamensforberedende kurs i akvakultur, og tar sikte på å starte et nytt kurs i oktober.

### Studiesenter.no

Vi er tilknyttet studiesenteret.no og har to studenter som følger samlingsbasert studie på lyd/bilde forelesning på vårt møterom.

### Norsk test

Vi er testsenter for Båtførerprøven. Alle som skal ha båtførerbeviset, kan komme til oss å avlegge prøven når de har registrert seg i Båtførerregisteret.



### Fasiliteter, kompetanse

Kigok er lokalisert på Øya, Inndyr, i Gildeskål Marine Center, sammen med Frost, Nordlandsnett, Gifas, Salmon Center og SNU, og Meløy videregående skole. Kigok disponerer studierom/møterom med internett og Smartboard, noen PCer, og vi har veiledningskontor/prøvekontor som er åpent hver dag og på ettermiddag etter avtale.

Pr dato er det åtte ansatte ved Kigok, som alle står til tjeneste for voksne utdanningssøkende. Vår kompetanse er innenfor veiledning, undervisning, administrasjon/logistikk og marine fag.

Inndyr 1/10 2019

Tore Laugsand

Daglig leder Kigok